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公益財団法人加藤科学振興会 (単位：円)

当年度 前年度 増      減

令  和   元  年  度  決  算  報  告  書. 資産の部

1. 流動資産

現金預金 18,864,199 16,590,281 2,273,918

未収金 0 0 0

前払金 55,613 48,528 7,085

貯蔵品 1,530,982 1,530,982 0

流   動   資   産   合   計 20,450,794 18,169,791 2,281,003

2. 固定資産

(1)基本財産

基本財産投資有価証券 2,006,014,682 2,006,014,682 0

基本財産破産更生債権 0 0 0

基　 本　 財　 産　 合　 計 2,006,014,682 2,006,014,682 0

固   定   資   産   合   計 2,006,014,682 2,006,014,682 0

資         産         合         計 2,026,465,476 2,024,184,473 2,281,003

Ⅱ . 負債の部

1. 流動負債

未払金 1,416 885 531

預り金 85,914 85,914 0

流   動   負   債   合   計 87,330 86,799 531

負         債         合         計 87,330 86,799 531

Ⅲ . 正味財産の部

1 指定正味財産

寄付金 1,634,583,000 1,634,583,000 0

指 定 正 味 財 産 合 計 1,634,583,000 1,634,583,000 0

         (うち基本財産への充当額) ( 1,634,583,000 ) ( 1,634,583,000 ) ( 0 )

2 一般正味財産

一般正味財産 391,795,146 389,514,674 2,280,472

         (うち基本財産への充当額) ( 371,431,682 ) ( 371,431,682 ) ( 0 )

正   味   財   産   合   計 2,026,378,146 2,024,097,674 2,280,472

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 2,026,465,476 2,024,184,473 2,281,003

科                                    目

貸   借   対   照   表
(令和3年3月31日現在)
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公益財団法人加藤科学振興会 (単位：円)

Ⅰ . 資産の部

1. 流動資産

現金預金 16,969,771 0 1,894,428 0 18,864,199

前払金 0 0 55,613 0 55,613

貯蔵品 1,530,982 0 0 0 1,530,982

流   動   資   産   合   計 18,500,753 0 1,950,041 0 20,450,794

2. 固定資産

(1)基本財産

基本財産投資有価証券 1,593,059,712 104,414,000 308,540,970 0 2,006,014,682

基　 本　 財　 産　 合　 計 1,593,059,712 104,414,000 308,540,970 0 2,006,014,682

固   定   資   産   合   計 1,593,059,712 104,414,000 308,540,970 0 2,006,014,682

資         産         合         計 1,611,560,465 104,414,000 310,491,011 0 2,026,465,476

Ⅱ . 負債の部

1. 流動負債

未払金 0 0 1,416 0 1,416

預り金 0 0 85,914 0 85,914

流   動   負   債   合   計 0 0 87,330 0 87,330

負         債         合         計 0 0 87,330 0 87,330

Ⅲ . 正味財産の部

1 指定正味財産

寄付金 1,320,632,000 104,414,000 209,537,000 0 1,634,583,000

指 定 正 味 財 産 合 計 1,320,632,000 104,414,000 209,537,000 0 1,634,583,000

         (うち基本財産への充当額) ( 1,320,632,000 ) ( 104,414,000 ) ( 209,537,000 ) ( 0 ) ( 1,634,583,000 )

2 一般正味財産

一般正味財産 290,913,686 0 100,881,460 0 391,795,146

         (うち基本財産への充当額) ( 272,427,712 ) ( 0 ) ( 99,003,970 ) ( 0 ) ( 371,431,682 )

正   味   財   産   合   計 1,611,545,686 104,414,000 310,418,460 0 2,026,378,146

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 1,611,545,686 104,414,000 310,505,790 0 2,026,465,476

貸 借 対 照 表 内 訳 表
(令和3年3月31日現在)

科                                    目
(公1)研究助成事業

公益目的事業会計
法人会計 内部取引消去 合　　　計

収益事業等会計

(他1)教育研究事業
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公益財団法人加藤科学振興会 (単位：円)

当 年 度 前 年 度 増        減

令  和   元  年  度  決  算  報  告  書

   １．経常増減の部

(１)経常収益

①基本財産運用益 ( 33,207,604 ) ( 33,207,600 ) ( 4 )

基本財産受取利息 33,207,604 33,207,600 4

③雑収入 ( 240,243 ) ( 340,187 ) ( △ 99,944 )

受取利息 243 187 56

その他雑収入 240,000 340,000 △ 100,000

④ 貯蔵品増加高 ( 0 ) ( 2,754,164 ) ( △ 2,754,164 )

貯蔵品増加高 0 2,754,164 △ 2,754,164

33,447,847 36,301,951 △ 2,854,104

(２)経常費用

①事業費 ( 27,718,391 ) ( 35,339,636 ) ( △ 7,621,245 )

(研究助成事業費) ( 26,417,951 ) ( 34,039,196 ) ( △ 7,621,245 )

役員報酬 451,044 684,920 △ 233,876

給料手当 3,059,140 2,960,475 98,665

賞与 456,028 432,936 23,092

臨時雇賃金 0 33,400 △ 33,400

会議費 0 38,181 △ 38,181

会場費 0 133,800 △ 133,800

旅費交通費 146,300 1,493,000 △ 1,346,700

通信運搬費 64,423 64,486 △ 63

記念賞作製費 0 2,754,164 △ 2,754,164

賞状作成費 0 18,480 △ 18,480

消耗什器備品費 132,868 61,270 71,598

消耗品費 54,843 130,186 △ 75,343

賃借料 1,631,287 1,660,266 △ 28,979

研究助成金 11,999,120 12,000,000 △ 880

研究奨励金 7,200,000 7,500,000 △ 300,000

研究集会助成金 1,200,000 1,200,000 0

支払手数料 20,075 10,610 9,465

式典諸費 0 1,103,369 △ 1,103,369

諸謝金 0 256,151 △ 256,151

貯蔵品減少高 0 1,500,202 △ 1,500,202

雑費 2,823 3,300 △ 477

(教育研究事業費) ( 1,300,440 ) ( 1,300,440 ) ( 0 )

教育研究寄付金 1,300,000 1,300,000 0

支払手数料 440 440 0

正味財産増減計算書
（令和2年4月1日～令和3年3月31日)

科                                目

経 常 収 益 計
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公益財団法人加藤科学振興会 (単位：円)

当 年 度 前 年 度 増        減科                                目

②管理費 ( 3,448,984 ) ( 4,627,006 ) ( △ 1,178,022 )

(管理運営費) ( 3,448,984 ) ( 4,627,006 ) ( △ 1,178,022 )

役員報酬 289,561 451,048 △ 161,487

給料手当 1,311,060 1,268,775 42,285

賞与 195,440 185,544 9,896

法定福利費 15,806 15,269 537

慶弔費 45,293 111,170 △ 65,877

会議費 516 15,880 △ 15,364

旅費交通費 334,760 1,035,850 △ 701,090

通信運搬費 73,898 18,575 55,323

消耗什器備品費 98,085 26,258 71,827

消耗品費 37,418 55,786 △ 18,368

修繕費 52,250 97,577 △ 45,327

賃借料 699,122 711,546 △ 12,424

諸謝金 0 110,000 △ 110,000

委託費 214,500 255,420 △ 40,920

支払手数料 25,295 18,241 7,054

雑費 55,980 250,067 △ 194,087

31,167,375 39,966,642 △ 8,799,267

2,280,472 △ 3,664,691 5,945,163

0 0 0

2,280,472 △ 3,664,691 5,945,163

   ２．経常外増減の部

(１)経常外収益

　 償却債権取立益 0 8,459,118 △ 8,459,118

0 8,459,118 △ 8,459,118

(２)経常外費用

0 0 0

0 8,459,118 △ 8,459,118

2,280,472 4,794,427 △ 2,513,955

389,514,674 384,720,247 4,794,427

391,795,146 389,514,674 2,280,472

Ⅱ.指定正味財産増減の部

0 0 0

1,634,583,000 1,634,583,000 0

1,634,583,000 1,634,583,000 0

Ⅲ.正味財産期末残高 2,026,378,146 2,024,097,674 2,280,472

経 常 費 用 計

当 期 経 常 増 減 額

経 常 外 収 益 計

経 常 外 費 用 計

評価損益等調整前当期経常増減額

指 定 正 味 財 産 期 末 残 高

当 期 経 常 外 増 減 額

当期一般正味財産増減額

一 般 正 味 財 産 期 首 残 高

一 般 正 味 財 産 期 末 残 高

評 価 損 益 等 計

当期指定正味財産増減額

指 定 正 味 財 産 期 首 残 高
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公益財団法人加藤科学振興会 (単位：円)

Ⅰ.一般正味財産増減の部

   １．経常増減の部

(１)経常収益

①基本財産運用益 ( 26,844,563 ) ( 1,258,000 ) ( 5,105,041 ( 0 ( 33,207,604 )

基本財産受取利息 26,844,563 1,258,000 5,105,041 0 33,207,604

③雑収入 ( 0 ) ( 0 ) ( 240,243 ( 0 ( 240,243 )

受取利息 0 0 243 0 243
その他雑収入 0 0 240,000 0 240,000

④ 貯蔵品増加高 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ( 0 ( 0 )
貯蔵品増加高 0 0 0 0 0

26,844,563 1,258,000 5,345,284 0 33,447,847
(２)経常費用
①事業費 ( 26,417,951 ) ( 1,300,440 ) ( 0 ( 0 ( 27,718,391 )
(研究助成事業費) ( 26,417,951 ) ( 0 ) ( 0 ( 0 ( 26,417,951 )

役員報酬 451,044 0 0 0 451,044
給料手当 3,059,140 0 0 0 3,059,140
賞与 456,028 0 0 0 456,028
臨時雇賃金 0 0 0 0 0
会議費 0 0 0 0 0
会場費 0 0 0 0 0
旅費交通費 146,300 0 0 0 146,300
通信運搬費 64,423 0 0 0 64,423
記念賞作製費 0 0 0 0 0
賞状作成費 0 0 0 0 0
消耗什器備品費 132,868 0 0 0 132,868
消耗品費 54,843 0 0 0 54,843
賃借料 1,631,287 0 0 0 1,631,287
研究助成金 11,999,120 0 0 0 11,999,120
研究奨励金 7,200,000 0 0 0 7,200,000
研究集会助成金 1,200,000 0 0 0 1,200,000
支払手数料 20,075 0 0 0 20,075
式典諸費 0 0 0 0 0
諸謝金 0 0 0 0 0
貯蔵品減少高 0 0 0 0 0
雑費 2,823 0 0 0 2,823

(教育研究事業費) ( 0 ) ( 1,300,440 ) ( 0 ( 0 ( 1,300,440 )
教育研究寄付金 0 1,300,000 0 0 1,300,000
支払手数料 0 440 0 0 440

②管理費 ( 0 ) ( 0 ) ( 3,448,984 ( 0 ( 3,448,984 )
(管理運営費) ( 0 ) ( 0 ) ( 3,448,984 ( 0 ( 3,448,984 )

役員報酬 0 0 289,561 0 289,561
給料手当 0 0 1,311,060 0 1,311,060
賞与 0 0 195,440 0 195,440
法定福利費 0 0 15,806 0 15,806
慶弔費 0 0 45,293 0 45,293
会議費 0 0 516 0 516
旅費交通費 0 0 334,760 0 334,760
通信運搬費 0 0 73,898 0 73,898
消耗什器備品費 0 0 98,085 0 98,085
消耗品費 0 0 37,418 0 37,418
修繕費 0 0 52,250 0 52,250
賃借料 0 0 699,122 0 699,122
諸謝金 0 0 0 0 0
委託費 0 0 214,500 0 214,500
支払手数料 0 0 25,295 0 25,295
雑費 0 0 55,980 0 55,980

26,417,951 1,300,440 3,448,984 0 31,167,375
426,612 △ 42,440 1,896,300 0 2,280,472

0 0 0 0 0
426,612 △ 42,440 1,896,300 0 2,280,472

正味財産増減計算書内訳表
（令和2年4月1日～令和3年3月31日)

経 常 収 益 計

公益目的事業会計
法人会計 内部取引消去 合　　　計

(公1)研究助成事業
科                                目

収益事業等会計

(他1)教育研究事業

経 常 費 用 計
評価損益等調整前当期経常増減額

評 価 損 益 等 計
当 期 経 常 増 減 額
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公益財団法人加藤科学振興会 (単位：円)

公益目的事業会計
法人会計 内部取引消去 合　　　計

(公1)研究助成事業
科                                目

収益事業等会計

(他1)教育研究事業

   ２．経常外増減の部
(１)経常外収益
　 償却債権取立益 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
(２)経常外費用

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
3,350,000 42,440 △ 3,392,440 0 0
3,776,612 0 △ 1,496,140 0 2,280,472

287,137,074 0 102,377,600 0 389,514,674
290,913,686 0 100,881,460 0 391,795,146

Ⅱ.指定正味財産増減の部
0 0 0 0 0

1,320,632,000 104,414,000 209,537,000 0 1,634,583,000
1,320,632,000 104,414,000 209,537,000 0 1,634,583,000

Ⅲ.正味財産期末残高 1,611,545,686 104,414,000 310,418,460 0 2,026,378,146

経 常 外 費 用 計
当 期 経 常 外 増 減 額

経 常 外 収 益 計

他 会 計 振 替 額

指 定 正 味 財 産 期 末 残 高

一 般 正 味 財 産 期 首 残 高
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高

当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高

当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額
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会計ソフト保守料 4口

加藤記念賞用金メダル他 2口

18銘柄

1口

2口

  固定資産合計

2,026,465,476

   正味財産 2,026,378,146

職員2名 1月～3月分給与源泉所得税 85,914

(流動負債)

   負債合計 87,330

2,006,014,682

  流動負債合計

   資産合計

                                          

87,330

預り金

                                          未払金 東京労働局 令和2年度労災保険料概算払過少分 1,416

20,450,794

                                            

                                            

                                            
2銘柄

6銘柄

   流動資産合計

                                            

                                            

現金 手許有高

                                          

104,414,000

貯蔵品 1,530,982公益目的事業用として管理している備品

2,006,014,682

2,006,014,682

公益目的保有財産であり、運用益を公
益目的事業の財源として使用している

管理運営用財産であり、運用益を管理
運営費の財源として使用している

#124　利付国際(20年)他 308,540,970

1,593,059,712

#149　利付国際(20年)他

  　事務局 348,168

18,516,031

18,516,031

前払金 会計ソフト保守料の翌期前払分 55,613

348,168

運転資金として

                                          普通預金 三菱東京ＵＦＪ銀行

                                          

運転資金として　本店

  

財産目録
令和3年3月31日現在

　（単位:円）公益財団法人加藤科学振興会
使用目的等令  和   元  年  度  決  算  報  告  書 場所・物量等

(流動資産)

金        額

#119　利付国債(20年)他

                                            

  基本財産

                                            

収益事業等保有財産であり、運用益を
教育研究事業の財源として使用してい
る

基本財産投資有価証券

(固定資産)
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公益財団法人加藤科学振興会

令  和   ２ 年  度  決  算  報  告  書

1. 継続事業の前提に関する注記

継続事業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はない。

2. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

① 満期保有目的の債券‐‐‐‐‐‐‐ 総平均法による原価法を採用しております｡

但し、債券金額と異なる価額で取得した債券で、当該差額が金利の

調整と認められるものは、償却原価法によっております。

② その他の有価証券

時価のあるもの‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 決算日の市場価格等に基づく時価法(売却原価は総平均法により算定)に

よっております。

時価のないもの‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 総平均法による原価法によっております。

(2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

貯蔵品 ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 先入先出法による原価法によっております。

(3) 固定資産の減価償却の方法

リース資産 ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引

については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。

(4) 消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は、税込方式によっております。

3. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次の通りであります。

(単位：円)

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

基本財産投資有価証券 2,006,014,682 0 2,006,014,682

2,006,014,682 0 0 2,006,014,682

基本財産

基本財産破産更生債権 0 0

0 0 0 0

2,006,014,682 0 0 2,006,014,682

※マイクロンメモリジャパン(株)より更生債権の第7回弁済額受領完了しております。

   また、基本財産破産更生債権の全額を弁済により基本財産投資有価証券に科目を振替ております。

4. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次の通りであります。

(単位：円)

当期末残高
(うち指定正味財
産からの充当額)

(うち一般正味財
産からの充当額)

( う ち 負 債 に
対 応 す る 額 )

基本財産

基本財産投資有価証券 2,006,014,682 (1,634,583,000) (371,431,682) －

2,006,014,682 (1,634,583,000) (371,431,682) 0

基本財産

基本財産破産更生債権 0 ( 　　　　　　　　0) 0 －

0 (　　　　　　　 　0) 0 0

2,006,014,682 (1,634,583,000) (371,431,682) 0

財  務  諸  表  に  対  す  る  注  記

(令和2年4月1日～令和3年3月31日)

小    計

科            目

小    計

小    計

合    計

合    計

科            目

小    計

 - 9 - 



5. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次の通りであります。

(単位：円)

帳簿価額 時      価 評価損益

利付国債(20年) #119 202,323,000 231,900,000 29,577,000

利付国債(20年) #123 100,908,000 119,430,000 18,522,000

利付国債(20年) #118 100,406,000 117,780,000 17,374,000

利付国債(20年) #124 99,965,000 118,460,000 18,495,000

利付国債(20年) #126 100,909,000 118,810,000 17,901,000

利付国債(20年) #130 100,508,000 117,434,000 16,926,000

利付国債(20年) #130 100,760,000 117,434,000 16,674,000

利付国債(20年) #134 200,126,000 236,115,200 35,989,200

利付国債(20年) #137 100,509,000 117,231,200 16,722,200

利付国債(20年) #140 100,301,000 117,479,600 17,178,600

利付国債(20年) #140 100,386,000 117,410,000 17,024,000

利付国債(20年) #141 99,396,000 117,717,300 18,321,300

利付国債(20年) #141 100,440,000 117,717,300 17,277,300

利付国債(20年) #143 100,457,000 116,700,000 16,243,000

利付国債(20年) #145 100,094,000 118,173,400 18,079,400

利付国債(20年) #149 101,995,000 116,442,300 14,447,300

利付国債(20年) #149 103,204,000 116,370,000 13,166,000

利付国債(20年) #153 36,539,080 41,133,600 4,594,520

利付国債(20年) #153 20,691,200 22,852,000 2,160,800

1,969,917,280 2,296,589,900 326,672,620

科      目

合      計
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公益財団法人加藤科学振興会

令  和   ２  年  度  決  算  報  告  書
１．基本財産の明細
　財務諸表に対する注記で記載しているので省略する。

附 属 明 細 書
(令和2年4月1日～令和3年3月31日)
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(決算付属資料)

公益財団法人加藤科学振興会

令  和   ２ 年  度  決  算  報  告  書

１． 現 金 (単位：円)

会計区分 金       額

現            金 公 手許有高 297,952

     〃 法      〃 50,216

348,168

注）　1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計

２． 預 金 (単位：円)

会計区分 金       額

普  通  預  金 公 三菱UFJ銀行本店 16,671,819

     〃 収      〃 0

     〃 法      〃 1,844,212

18,516,031

注）　1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計

３． 前 払 金 (単位：円)

会計区分 金       額

法 48,528

東京労働局 法 令和2年度労働保険料概算払 885

Amazon 法 Zoom年会費前払分(2021/4/1～2021/8/16) 1,154

OK川崎野川店 法 選考委員会(2021/4/8)用お茶菓子代 1,095

Amazon 法 Zoom会議用ヘッドセット選考委員会他(2021/4/8) 3,951

55,613

注）　1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計

４． 貯 蔵 品 (単位：円)

会計区分 金       額

加藤記念賞用金メダル 公 2 個×＠ 1,377,082

研究助成用贈呈証カバー 公 15 枚×＠ 153,900

1,530,982

注）　1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計

合 計

合 計

項        目

諸 勘 定 残 高 明 細
(令和3年3月31日現在)

項 目 内                                訳

内                                訳

合 計

内                                訳

令和3.4.1～令和4.3.5会計ソフト保守料

取 引 先

(株)日本オフィスネット

品                   目 内                                訳

688,541

合                              計

10,260
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(決算付属資料)

５． 基本財産投資有価証券        (単位:円)

#119 利付国債(20年) 公 200,000,000 202,323,000 令和12.06.20  6,  12 1.80

#123 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,908,000 令和12.12.20  6,  12 2.10

#118 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,406,000 令和12.06.20  6,  12 2.00

#124 利付国債(20年) 法 100,000,000 99,965,000 令和12.12.20  6,  12 2.00

#126 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,909,000 令和13.03.20  3,   9 2.00

#130 利付国債(20年) 法 100,000,000 100,508,000 令和13.09.20  3,   9 1.80

#130 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,760,000 令和13.09.20  3,   9 1.80

#134 利付国債(20年) 公 200,000,000 200,126,000 令和14.03.20  3,   9 1.80

#137 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,509,000 令和14.06.20  6,  12 1.70

#140 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,301,000 令和14.09.20  3,   9 1.70

#140 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,386,000 令和14.09.20  3,   9 1.70

#141 利付国債(20年) 公 100,000,000 99,396,000 令和14.12.20  6,  12 1.70

#143 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,457,000 令和15.03.20  3,   9 1.60

#141 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,440,000 令和14.12.20  6,  12 1.70

#145 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,094,000 令和15.06.20  6,  12 1.70

#149 利付国債(20年) 法 100,000,000 101,995,000 令和16.06.20  6,  12 1.50

#149 利付国債(20年) 収 100,000,000 103,204,000 令和16.06.20  6,  12 1.50

#153 利付国債(20年) 公 36,000,000 36,539,080 令和17.06.20  6,  12 1.30

#153 利付国債(20年) 公 20,000,000 20,691,200 令和17.06.20  6,  12 1.30

定期預金 公 7,800,000 7,800,000 令和3.07.12 7 0.010

　　〃 法 2,200,000 2,200,000 令和3.07.12 7 0.010

　　〃 公 7,800,000 7,800,000 令和3.11.27 11 0.010

　　〃 法 2,200,000 2,200,000 令和3.11.27 11 0.010

普通預金 公 13,214,432 13,214,432 無期限 2,   8 ＊0.001

　　〃 収 1,210,000 1,210,000 無期限 2,   8 ＊0.001

　　〃 法 1,672,970 1,672,970 無期限 2,   8 ＊0.001

1,992,097,402 2,006,014,682

注) 1.期末残高は、総平均法による原価法に基づく評価額で表示しております。

  但し、債券金額と異なる価額で取得した債券で、当該差額が金利の調整と認められるものは、

  償却原価法によっております。

2.年利＊印のものは、変動金利を示し、令和3年3月末の利率で表示しております。

3.取引先は､元利金の支払場所を表示しております｡　尚、取引先の略号は次の通りです。

 　野村→野村證券(株)、日興→ＳＭＢＣ日興証券(株)、みずほ→みずほ証券(株)、ＭＵＦＧ→三菱ＵＦＪ銀行

4.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計

６．        (単位:円)

法

注) 1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計

７．        (単位:円)

法

注) 1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、収→収益事業等会計、法→法人会計

みずほ

預 り 金

合　　　　　　　 　　　　　　　計

令和3.07.10

合　　　　　　　 　　　　　　計

会計区分取　　　　　引　　　　先

1,416

精算予定日内　　　　　　　　　　　　　訳 金　　　　額

日興

合　　　　　　　 　　　　　　計

内　　　　　　　　　　　　　訳

1月～3月分給与源泉所得税

金　　　　額

85,914

85,914

取　　　　　引　　　　先 会計区分 精算予定日

職員2名 令和3.07.10

東京労働局

〃

MUFG

〃

未 払 金

日興

日興

みずほ

令和2年度労災保険料概算払過少分 1,416

〃

野村

日興

日興

〃

〃

〃

〃

野村

〃

日興

年利%3月末残高 取引先会計区分銘                        柄 券面価額 利払月償還日

日興

〃

野村

MUFG

〃

〃

〃
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(決算付属資料)

公益財団法人加藤科学振興会        (単位:円)

券面価額 3月末残高 償還日 利払月 受取利息額

△ 251,000
3,600,000
△ 93,000
2,100,000
△ 43,000
2,000,000

3,600
2,000,000
△ 91,000
2,000,000
△ 48,000
1,800,000
△ 72,000
1,800,000
△ 12,000
3,600,000
△ 45,000
1,700,000
△ 26,000
1,700,000
△ 34,000
1,700,000

52,000
1,700,000
△ 38,000
1,600,000
△ 38,000
1,700,000
△ 7,000

1,700,000
△ 151,000

1,500,000
△ 242,000

1,500,000
△ 38,000

468,000
△ 49,000

260,000

定期預金（1年） 10,000,000 10,000,000 令和3.07.12 7 0.010 1,002

定期預金（1年） 10,000,000 10,000,000 令和3.11.27 11 0.010 1,002

普通預金 16,097,402 16,097,402 無期限 2, 8 * 0.001 0

1,992,097,402 2,006,014,682 33,207,604

    注) 1.券面価額は、令和2年3月末残高の券面価額を表示しております。

2.年利＊印のものは、変動金利を示し、令和2年3月末の利率で表示しております。

3.受取利息額の上段金額は、債券の券面価額と取得価額との差額を償却原価法(定額法)によって計算した

  金額及び償還差益であります。但し、△表示は取得価額が券面価額を上回っているため、受取利息の

  マイナスとなります。

利付国債(20年)

#134

#126

6,12 1.70

6,12 1.70

#145 利付国債(20年) 100,000,000 100,094,000

令和14.12.20100,440,000#14１ 100,000,000

令和12.12.20

令和13.09.20

100,000,000

100,000,000

100,000,000

1.7099,396,000

令和14.03.20200,126,000

6,12100,509,000

3, 9

令和13.09.20

3, 9

100,386,000

200,000,000

1.60

令和14.12.20100,000,000

1.70100,301,000 令和14.09.20 3, 9

令和15.03.20 3, 9100,000,000 100,457,000

基本財産運用益明細

（令和2年4月1日～令和3年3月31日）

令  和   元  年  度  決  算  報  告  書

合                        計

#118

#124

年利%

100,000,000

1.80

1.70

1.80

2.10

2.00

2.00

1.80

2.00令和13.03.20

3, 9

1.70

100,000,000

99,965,000

1.80

6,12

6,12

令和12.06.20 6,12

#119

100,406,000

令和12.12.20100,908,000#123

100,000,000利付国債(20年)

3, 9

100,000,000

100,508,000

100,909,000

100,760,000

200,000,000

100,000,000

利付国債(20年)

令和15.06.20

6,12

令和12.06.20 6,12

令和14.06.20

3, 9令和14.09.20

6,12

令和16.06.20

利付国債(20年)

利付国債(20年) 100,000,000

202,323,000

1.50

#149 利付国債(20年) 100,000,000 103,204,000 令和16.06.20 6,12 1.50

#149 利付国債(20年) 100,000,000 101,995,000

#130 利付国債(20年)

利付国債(20年)

#130 利付国債(20年)

利付国債(20年)

利付国債(20年)

#14１ 利付国債(20年)

#140 利付国債(20年)

#143 利付国債(20年)

#137 利付国債(20年)

#140

6,12 1.30

#153 利付国債(20年) 20,000,000 20,691,200 令和17.06.20 6,12 1.30

#153 利付国債(20年) 36,000,000 36,539,080 令和17.06.20
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(決算付属資料)

公益財団法人加藤科学振興会        (単位:円)

券面価額 3月末残高 償還日 利払月 受取利息額

（運用資産）

普通預金 18,516,031 18,516,031 無期限    2,  8 * 0.001 243

18,516,031 18,516,031 243

    注) 1.券面価額は、令和3年3月末残高の券面価額を表示しております。

2.年利＊印のものは、変動金利を示し、令和3年3月末の利率で表示しております。

合                        計

銘                        柄

運用資産運用益明細

（令和2年4月1日～令和3年3月31日）

年利%
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